
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят пятое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» января 2023 г. № 603

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского 
района от 16 февраля 2018 г. № 630 «Об 
утверждении Положения об оплате труда и 
других социальных гарантиях работников 
органов местного самоуправления, 
муниципальных органов Белгородского 
района, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной 
службы муниципального района, а также 
обслуживающего и вспомогательного 
персонала»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях повышения мотивации работников органов 
местного самоуправления, муниципальных органов Белгородского района, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы муниципального района

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 16 февраля 2018 г. № 630 «Об утверждении Положения об оплате труда 
и других социальных гарантиях работников органов местного 
самоуправления, муниципальных органов Белгородского района, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы муниципального района, а также обслуживающего 
и вспомогательного персонала» (далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 9.2.2. Раздела 9. «Порядок применения мер поощрения 
к Работникам, обслуживающему, вспомогательному персоналу» Положения



об оплате труда и других социальных гарантиях работников органов местного 
самоуправления, муниципальных органов Белгородского района, 
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы муниципального района, а также обслуживающего 
и вспомогательного персонала, утвержденного Решением, изложить 
в следующей редакции:

«9.2.2. В связи с поощрениями Губернатором Белгородской области, 
Правительством Белгородской области, Белгородской областной Думой, 
Избирательной комиссии Белгородской области, органами исполнительной 
власти Белгородской области, ведомственными наградами Белгородской 
области, а также поощрениями государственным органом, ведомственными 
поощрениями и наградами, работникам, обслуживающему, вспомогательному 
персоналу выплачивается единовременная премия в размере, 
предусмотренном соответствующим правовым актом о поощрении, 
но не более одного должностного оклада».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.12.2022 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских 
и сельских поселений Белгородского района привести нормативные правовые 
акты, регламентирующие соответствующие правоотношения, в соответствие 
с настоящим Решением.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belgorodsk.ij - 
гЗ 1 .gosvveb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будника В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района if" ;:/ С.И. Тишин

http://www.belgorodsk.ij

